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گفت و گوی وزرای خارجه ایران و 
پاکستان

وزیران امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و 
پاکستان اقدام جدید صهیونیست ها در هتک 
حرمت مسجد الاقصی را محکوم کردند و آن را 
در راستای تحرکات لابی رژیم صهیونیستی در 

گسترش اسلام هراسی دانستند.
در تماس تلفنی حسین امیرعبداللهیان وزیر 
زرداری  بوتور  بلاول  و  کشورمان  خارجه  امور 
همتای پاکستانی که شامگاه جمعه انجام شد، 
وبرخی  دوجانبه  مناسبات  و  تحولات  آخرین 
موضوعات منطقه ای و بین المللی مورد رایزنی 

و تبادل نظر قرار گرفت.
اظهار  ضمن  کشورمان  خارجه  امور  وزیر 
دو  روابط  گسترش  به  رو  روند  از  خرسندی 
برگزاری موفق کمیسیون  به خصوص  جانبه، 
مشترک اقتصادی میان دو کشور به میزبانی 
پاکستان، بر اهمیت اجرایی شدن توافق های 

صورت گرفته در این کمیسیون تاکید کرد.
اسلامی  جمهوری  افزود:  امیرعبداللهیان 
ایران برای گشایش بازارچه مرزی پیشین - مند 

آمادگی دارد.
وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه تحرکات 
اسلام  گسترش  در  صهیونیستی  رژیم  لابی 
هراسی و نیز اقدام جدید این رژیم جعلی در 
هتک حرمت مسجد الاقصی را به شدت مورد 

انتقاد قرار داد.
مسئولیت  به  اشاره  ضمن  امیرعبداللهیان 
در  صهیونیستی  لابی  گفت:  فرانسه  دولت 
به  توهین  در  فرانسوی  نشریه  اقدام  ورای 
مقدسات و مرجعیت دینی قرار دارد، هر چند 
چیزی از مسئولیت دولت فرانسه نیز در این 

خصوص کاسته نمی شود.
رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان در ادامه 
کرد:  تاکید  خود  پاکستانی  همتای  با  گفتگو 
برخی  دهند  اجازه  نباید  اسلامی  کشورهای 
به  توهین  آزادی،  اسم  به  غربی  کشورهای 
مقدسات و نفرت پراکنی را در دستور کار خود 

قرار دهند.
پایان  در  کشورمان  خارجه  امور  وزیر 
کننده  نگران  وضعیت  از  نگرانی  ابراز  ضمن 
افغانستان، نسبت به محروم کردن دختران از 
بار  ابراز تأسف کرد و  افغانستان  تحصیل در 
دیگر بر ضرورت شکل گیری دولت فراگیر در 

این کشور تاکید کرد.
ضرورت  بر  پاکستان  خارجه  امور  وزیر 
دو  امنیتی  و  نظامی  مشترک  های  همکاری 
تروریستی  های  فعالیت  با  مبارزه  در  کشور 

تاکید کرد.
بلاول بوتور زرداری ضمن قدردانی از کمک 
ایران  اسلامی  دوستانه جمهوری  انسان  های 
به سیل زدگان پاکستانی ، بر ضرورت تحقق 
هر چه سریع تر توافق های به دست آمده در 
راستای  در  مشترک  کمیسیون  اخیر  نشست 
گسترش روابط خوب و سازنده میان دو کشور 

تاکید کرد.
ابراز  ضمن  پاکستان  خارجه  امور  وزیر 
رژیم  تهاجمی  رویکردهای  تداوم  از  نگرانی 
رژیم  این  اقدامات  به خصوص  صهیونیستی، 
در هتک حرمت مسجد الاقصی را محکوم کرد 
و افزود، سکوت کشورها در برابر بی عدالتی در 

فلسطین باید پایان یابد.
فرانسوی  نشریه  بد  سابقه  به  اشاره  با  وی 
عظیم الشان  ساحت  پیامبر  به  توهین  در 
اسلام )ص( و ارزش ها و مرجعیت دینی افزود: 
دولت  با  همکاری  در  دارد  آمادگی  پاکستان 
در  اسلامی  همکاری  سازمان  و  اسلامی  های 
و  هراسی  اسلام  هرگونه  با  مقابله  راستای 

توهین به مقدسات اقدام نماید.
ضرورت  بر  پایان  در  زرداری  بوتور  بلاول 
تشکیل  افغانستان،  در  زنان  آموزش  تداوم 
دولت فراگیر و مبارزه با تروریسم در این کشور 

تاکید کرد.

 وارث تاج و تخت
در کره شمالی کیست؟

کرد،  اعلام  جنوبی  کره  جاسوسی  سرویس 
در  دخترش  از  رونمایی  با  شمالی  کره  رهبری 
رویدادهای اخیر دولتی احتمالا تلاش می کند تا 
به مردم نشان دهد یکی از فرزندانش یک روز 
زمام امور کشور را در انتقال موروثی قدرت به 

دست خواهد گرفت.
خبرگزاری  از  نقل  به  ایسنا،  گزارش  به 
کره  رهبری  اون  جونگ  کیم  آسوشیتدپرس، 
گذشته  ماه های  در  علنی  صورت  به  شمالی 
دختر خود را همراهش برده که شامل حضور 
در یک سایت پرتاب موشکی، عکس برداری با 
دانشمندان تسلیحات و بازدید از یک تاسیسات 
موشکی می شود. رسانه های خبری کره شمالی، 
توصیف  او”  فرزند  “عزیزترین  را  کیم  دختر 

کرده اند.
یک  در  جنوبی  کره  ملی  اطلاعات  سرویس 
جلسه غیرعلنی کمیته پارلمان این کشور گفت 
حضور  از  اون  جونگ  کیم  که  می رود  گمان 
دخترش که شاید ۹ یا ۱۰ سال داشته باشد در 
کره  مردم  به  تا  دارد  قصد  عمومی  مکان های 
شمالی نشان دهد زمام امور بعد از خودش به 

یکی دیگر از خاندان کیم می رسد.
یو سانگ-بوم، یکی از قانونگذاران حاضر در 
این نشست گفت: حضور این دختر در انظار 
کیم  فرزند  این  که  پدرش  با  همراه  و  عمومی 
جونگ اون محسوب می شود لزوما به این معنا 

نیست که او جانشین پدر می شود.
گزارش  پیشتر  کره جنوبی  رسانه های خبری 
داده بودند که کیم جونگ اون سه فرزند دارد 
که متولد ۲۰۱۰، ۲۰۱۳ و ۲۰۱۷ هستند و نخستین 

فرزند او یک پسر و سومین، یک دختر است.
سرویس اطلاعات ملی کره جنوبی در نخستین 
ارزیابی خود پس از حضور دختر کیم جونگ 
بود  گفته  قانونگذاران  به  نوامبر ۲۰۲۲  در  اون 
که دومین فرزند کیم جونگ اون به نام جو آئه 
است و ۱۰ سال دارد. این آژانس به قانونگذاران 
همچنین در آن زمان اعلام کرده بود که حضور 
آزمایش موشکی کره  این دختربچه در سایت 
شمالی بازتاب تمایلات پدرش برای حفاظت از 
امنیت نسل های آتی کره شمالی در صورت به بن 

بست خوردن ارتباطات با آمریکاست.
همچنین جو آئه همان کودکی است که دنیس 
رادمن، بازیکن بسکتبال بازنشسته آمریکایی در 
جریان سفر ۲۰۱۳ خود به پیونگ یانگ او را دیده 
بود. پس از این دیدار بود که رادمن به گاردین 
گفت او و کیم جونگ اون ساعاتی را کنار دریا 
با خانواده رهبری کره شمالی گذرانده و او نوزاد 

دختر کیم جونگ اون را بغل کرده است.
باعث تعجب  اون  حضور دختر کیم جونگ 
و شگفتی ناظرانی شده که مدت هاست اوضاع 
در کره شمالی را رصد می کنند؛ هم کیم جونگ 
اون و هم کیم جونگ ایل پس از آنکه به سن 
حضور  عمومی  انظار  در  رسیدند،  بزرگسالی 
یافتند. در سال ۲۰۱۰، کیم جونگ ایل، پسرش 
که اکنون رهبری کره شمالی را برعهده دارد در 
سن ۲۶ سالگی به عنوان جانشین خود اعلام کرد 
آن هم با سپردن یکسری از پست های عالی رتبه 

و رده بالا.

هدف پوتین در اوکراین تغییری 
نکرده است

فدراسیون  رئیس   هدف  کرد  اعلام   پنتاگون 
روسیه در زمینه اوکراین تغییر نکرده است. 

از خبرگزاری رویترز،  ایلنا به نقل  به گزارش 
آمریکا  دفاع  وزیر  دستیار  معاون  کوپر،  لورا 
در امور روسیه و اوکراین گفت که به رغم این 
ضعف  از  همچنان  روسیه  وضعیت، نیروهای 
نظامی از جمله تعداد نیروهایی که دارند رنج 

می برند.
وی افزود: »پوتین  از اهداف خود برای تسلط 
بر اوکراین و ادامه تصاحب خاک اوکراین دست 

برنداشته است.«
وی افزود: »اما واقعیت ضعف های روسیه و 
ضعف های نیروهای مسلح روسیه با این اهداف 

در تضاد است.«
کوپر تاکید کرد که  نیروهای روسیه همچنین از 

روحیه پایین رنج می برند.

درواقع و در شرایطی که مسئولان دستگاه  دیپلماسی 
کشور طی روزهای گذشته بار دیگر اعلام کرده اند که 
اکنون توپ در زمین آمریکا و ایران خواستار رسیدن به 
توافقی پایدار است، دو روز قبل عباس مقتدایی نایب 
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
در گفت و گو با خبرگزاری ایلنا اعلام کرد که در روزهای 
اخیر و بعد از شکست تلاش های غربی ها در کسب 
نتایج مطلوب از ایجاد اغتشاش در کشور پیامی را به 
ایران داده اند و اکنون باب جدیدی از گفت وگوها در 

نتیچه پیروزی ملت ایران باز شده است.
سیاست آمریکا در قبال ایران مشخص است

با این حال بسیاری از کارشناسان معتقدند با توجه 
به فضای به وجود آمده و از دست رفتن فرصت های 
گذشته، امکان به نتیجه رسیدن توافق نه اینکه محال 
ممکن باشد، اما احتمال حصول آن بسیار اندک است. 
در همین رابطه حشمت الله فلاحت پیشه رئیس پیشین 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس و  کمیسیون 
کارشناس مسائل بین الملل درباره برجام و سرنوشت 
این توافق که در سال ۲۰۲۳ در سال هشتم تعهدات 
و اجرای آن قرار می گیریم گفت: برجام هم به مسایل 
آنها  سیاست  یا  آمریکا  موضع  دارد.  ربط  داخلی مان 
در قبال ایران مشخص است. در قبال برجام همواره 
سیاست آمریکا کنترل ایران بوده است و برجام بخشی 
از سیاست تنش زدایی میان آمریکا و ایران نبوده است. 
آنها سعی می کنند ایران تضعیف شده را پای کار بیاورند 
. حتی قبل از بحران اوکراین هم ترجیح شان این بود 
که از فرصت احیای برجام استفاده نکند. به طور کلی 
معتقدم طیف حاکم در آمریکا چالش شان در آینده 
با روسیه در  اقتصاد و  با چین در  جنگ سرد جدید 
ایران به سمت  با  مسایل نظامی است و سعی دارد 

احیای دیپلماسی حرکت کند، اما ایرانی ضعیف شده.
به گزارش ایسنا، این کارشناس مسایل بین الملل 
خاطرنشان کرد: ایران چند کار باید انجام دهد؛ اول 
حل اختلافات داخلی است. هر چه در داخل وحدت 
و انسجام در بین تصمیم گیران و دستگاه حاکمه باشد، 
در بیرون از کشور چهره بهتری خواهیم داشت و کمتر 
اینکه  دوم  گیرد.  می  ایران شکل  تضعیف  به  تمایل 
دولت آقای رییسی قبل و بعد از انتخابات همواره بر 
این مساله تاکید داشت که ۲۰ درصد مشکلات به خاطر 
تحریم است. از این رو معتقدم دولت باید مدیریت 
خود را به کار گیرد و اقتصاد را سامان دهد. دولت باید 
سیاست های ثبات زا داشته باشد. سوم اینکه باید در 
رابطه با تیم مذاکره کننده تصمیم جدی و جدیدی گرفته 
شود. اگر این  گام ها برداشته شود، آمریکا پای میز 
مذاکره حاضر می شود. آمریکا صرفا تحت تاثیر مسایل 
ایران نیست بلکه مسایل دیگری در دنیا است که آن ها 

را به گفت وگو با ایران مجبور می کند.
عامل  نتانیاهو  آمدن  کرد:  تصریح  فلاحت پیشه 
شتاب زا برای توجه به دیپلماسی است؛ چرا که او بر 
راهبرد نظامی علیه ایران تاکید دارد و این مساله برای 
آمریکا قابل قبول نیست، اگر این رویکرد شتاب گیرد، 
ممکن است ایران دید نظامی به برنامه هسته ای اش 
پیدا کند. و چنانچه این سیاست بر منطقه سایه اندازد، 
چالش های هژمونیک آمریکا در منطقه افزایش می 
یابد، طبیعی است در این شرایط دیگران از ورود به 
منطقه پرهیز کنند. وی با اشاره به مذاکراتی که میان 
ایران و آمریکا از طریق واسطه گری کشورها و اشخاص 
در جریان است و از سویی اظهارات مقامات آمریکایی 
که بر در اولویت نبودن برجام سخن می گویند گفت: 
این سخنرانی ها و موضع گیری ها استفاده تبلیغاتی 
دارد و تجربه نشان داده است که دیپلماسی بین ایران 
این  دلیل  سویی  از  می رود.  پیش  خفا  در  آمریکا  و 
صحبت های آمریکا این است که به دلایل مختلف مثل 
ناآرامی های داخلی تصمیم بر انزوای ایران گرفتند. این 
مساله آنقدر وسوسه انگیز بوده است که حتی چین 
هم در درون سیاست انزوای ایران بازی کرد، متاسفانه 
کشورهای  برای  سیاسی  امیال  راس  در  اکنون  ایران 
قدرتمند در دنیا قرار گرفته است تا به نفع منافع ملی 

شان از آن بهره ببرند. این کارشناس مسائل بین الملل 
تصریح کرد: موضع گیری های رسمی آمریکا در مخالفت 
با حاضر شدن پای میز مذاکره و احیای برجام برای این 
است که فضای فشار روانی بر ایران را تقویت کنند تا 
جایگاه ایران در میز مذاکره را تضعیف کنند. سناریوهای 
کمتر محتملی هم غیر از این وجود دارد از جمله این که 
نتانیاهو دست به اقدام خطرناکی بزند، یا آمریکا و اروپا 
از مکانیزم ماشه علیه ایران استفاده کنند یا پرونده ایران 
به شورای امنیت ارجاع داده شود. اگر این شرایط شکل 
گیرد ایران هم به سمت رفتارهایی خواهد رفت که کل 
سناریوها را بر هم می زند اما معتقدم راهبرد آمریکا 
رفع چالش منطقه ای و پرداختن به جنگ اقتصادی و 
نظامی و سیاسی با روسیه و چین است اما این که این 
رویکرد از سوی آمریکا دنبال شود به رفتار دیپلمات ها 
و تصمیم گیران در ایران و آمریکا در خفا مربوط است. 
سخنرانی ها خیلی در تعاملات ایران و آمریکا و شکل 

دهی به مناسبات نقش ندارند.
وقتی ناگهان معادلات به هم خورد

پیشین  دیپلمات  تاجیک  نصرت الله  دیگر  از سوی 
کشورمان نیز در بخشی از گفت و گوی خود با سایت 
انتخاب می گوید: غربی ها به نزدیکی ایران و روسیه، 
مخصوصا تعاملات نظامی حساس هستند و فروش 
پهپاد ها حتی اگر جنگ اوکراین هم نبود، برای آن ها 
بر  تمرکز  بجای  آمریکا  اینکه  ولی  حساسیت زاست، 
برجام بر فروش پهپاد به روسیه متمرکز و آنرا رسما 
اعلام کرده است، هنوز معلوم نیست به معنای امنیتی 
ایران در سیاست خارجی و  اقدامات  کردن اهداف و 
مقدمه انزوا و اجماع سازی علیه ایران محسوب شود. 
همچنین هنوز زود است قضاوت کنیم که آیا این اقدام 
برای امتیازگیری است یا جداسازی ایران و روسیه یا 
پروژه رویارویی با ایران از طریق جنگ روسیه و اوکراین. 
همه این حالات بستگی به نوع رفتار و اقدامات ایران 
هم دارد؛ که هم برجام را زنده کند و هم نقش خود 
در درگیری بین دو همسایه را شفاف و بی طرفی پیشه 
بن بست  به  اشاره  با  بازنشسته  دیپلمات  این  کند.« 
رسیدن برجام، عنوان کرد: »همه چیز تا سپتامبر ۲۰۲۲ 
احساس  اینگونه  مردم  عموم  و  می رفت  جلو  خوب 
می کردند که ظرف یکی دو روز برجام امضاء خواهد 

شد. اما به ناگهان همه چیز بهم خورد.  تاجیک با بیان 
اینکه هیچ یک از دو طرف در آن مقطع دنبال فروپاشی 
سازه برجام نبودند که هیچ منفعتی برای طرفین و دنیا 
نداشت، افزود: »دو طرف در یک توازن بودند و هم 
کارت برای بازی داشتند و هم توانایی برای اعمال فشار 
بیشتر. غربی ها با اهرم تحریم اقتصاد نیمه جان ایران، 
شاید زورشان بیشتر بود، اما ایران هم دستش خالی 
نبود. در نهایت مسابقه امتیازگیری محسوب می شد.  
در چنین شمایلی از تحولات و بعد از مذاکره وزیر امور 
خارجه ایران با جوزپ بورل در اردن و سفر وی به عمان، 
اگر چه وارد تعطیلات سال نو میلادی شده ایم، اما به 
نظر می رسد طرف غربی تمایل چندانی برای مذاکره 
ندارد و اصولا چنانچه بخواهیم شروطی به برجام وارد 
کنیم، دیگر آن برجام سال ۲۰۱۵ نخواهد بود. این یعنی 
تفاهمی جدید  به  برای رسیدن  دیگر  باطل  دور  یک 
که بعید می دانم چنین ظرفیت و پتانسیلی در روابط 
بین المللی و مذاکره کنندگان غربی وجود داشته باشد.«
تاجیک در پاسخ به این پرسش که چرا در غربی ها 
چنین ظرفیتی را نمی بیند، گفت: »زیرا اولویت آن ها 
و حتی هم پیمانان ما، چون روسیه و چین و نیز اروپا 
که در دوران ترامپ حامی موضع ما بود، تغییر کرده 
ایران  این  دارند.  را  خود  دلمشغولی های  یک  هر  و 
است که اکنون با ابتکار عملی دوباره باید آب رفته را 
به جوی بازگرداند. در زمانی می شد از آمریکا به دلیل 
خروجش از برجام که آثار منفی برایش به جا گذاشت، 
امتیازی گرفت و او را به اتاق مذاکره برگرداند و از تبعات 
مذاکره غیرمستقیم نجات یافت. الان هم شاید یکی از 
دریچه های خروج از شرایط بن بستی کنونی همین باشد 
تا مسائل به صورت رو در رو مطرح و سریع تر حل و 
فصل شود.«  این کارشناس مسائل بین الملل درمورد 
راه احیای برجام، عنوان کرد: »ماه هاست که برجام در 
محاق رفته و به نظر می رسد تلاش ها به دلیل تغییر 
شرایط برای احیای آن موثر نبوده و دو طرف هم به 
دلایلی حاضر به اعلام مرگ آن نیستند، تا مسئولیت 
نیز  بار ها  نباشد.  طرف  آن  دوش  بر  برجام  شکست 
انگشت اتهام هر یک به سوی طرف دیگر بلند شده که 
اراده احیا ندارد. به نظر می رسد تنها راه برای احیا برجام 
همانگونه که بورل نیز به وزیر امور خارجه ایران در اردن 

گفته است، جدیت برای به نتیجه رساندن مذاکرات 
ایران و اوکراین است.« 

وی درباره اثرات مسئله پهپاد بر مذاکرات، گفت: 
»برآیند این دو مولفه وظیفه سنگینی بر دوش سیاست 
این  از  می خواهد  چگونه  که  می گذارد  ایران  خارجی 
فضای خود ساخته خارج شود. زیرا عدم حل مساله 
حتی  یا  کنونی  تحریم های  مساله  فقط  الان  پهپاد ها 
افزایش آن ها و تداوم فشار اقتصادی بر مردم نیست که 
این روز ها شاهد آن هستیم و به راحتی می تواند سبب 
آسیب های اجتماعی شود و تبعات سیاسی و امنیتی 
داخلی داشته باشد. بلکه عدم مدیریت رفتار پهپادی ما 
شرایط را به گونه ایی پیش می برد که دانسته یا ندانسته، 
بخواهیم یا نخواهیم، ایران یک طرفی در جنگ روسیه 
و اوکراین شود.« وی ادامه داد: »ایران بدون توجه به 
اینکه فروش پهپاد به روسیه یک عنصر بازی بهم زن و 
نیازمند پیوست سیاسی، اجتماعی، امنیتی است وارد 
این معادله شده و روسیه ضمن استفاده از تاثیرات 
شدن  گسترده  برای  ایران  حضور  از  پهپادی  قدرت 
جبهه گیری علیه غرب بهره برداری می کند و آمریکا برای 
امنیتی کردن نقش ایران در جهان و حذف نقش آفرینی 
ایران در منطقه و روابط بین المللی از این فرصت جنگ 
روسیه و اوکراین و فروش پهپاد به روسیه برای برخورد 

با ایران استفاده می کند.«
این دیپلمات بازنشسته ادامه داد: »اگر رفتار پهپادی 
و  اوکراین  که  گونه ای  به  شود،  مدیریت  ایران خوب 
آمریکا مجاب شوند که ایران نقش مداوم و فعال در این 
جنگ ندارد، این سناریو که لزوما نباید به عنوان تئوری 
تبعات  و  اثرات  از  بلکه  ایران دیده شود  توطئه علیه 
ورود ما به این معادله می تواند باشد، منتفی می گردد. 
و غربی ها  است  ایران  موثر  و  بزرگ  روسیه همسایه 
هم انتظار قطع رابطه ایران و روسیه را ندارند، اما طبق 
تحلیل غربی ها نزدیکی ایران و روسیه به گونه ای که این 
دو بیکدیگر پیوست شوند مخاطراتی را برای غرب به 
دنبال دارد، اگر چه برای ایران نیز کم مخاطره نیست. 
ما هم کافیست با حفظ اصول و رعایت دغدغه های مان 
فاصله معقول و مناسبی با روسیه در رابطه با جنگ این 
دو همسایه که از پیچیدگی های خاص و تاریخی خود 

برخوردار است، داشته باشیم.«

» ابتکار« بر اساس اظهارات کارشناسان بررسی می کند

دور باطل احیای برجام
گروه بین الملل - در حالی که ایالات متحده آمریکا بارها اعلام کرده که توافق هسته ای از دستور کار این کشور خارج شده و کشورهای اروپایی نیز به واسطه 
تحولات داخلی ایران درگیر مناسباتی تنش آمیز با ایران قرار دارند، برخی از منابع داخلی معتقدند که امکان برگزاری مجدد مذاکرات و احتمال به نتیجه 

رسیدن آن وجود دارد.
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در  بینی هایی  پیش  آمریکا،  خارجی  روابط  شورای  رئیس  هاس  ریچارد 
وی  است.  داده  انجام   ۲۰۲۳ سال  در  جهانی  تحولات  مهمترین  خصوص 
می نویسد:  نخست در مورد جنگ اوکراین این بحران به عنوان موضوع غالب 
در سال ۲۰۲۳ میلادی در سطحی پایین تر از سال ۲۰۲۲ میلادی باقی خواهد 
دیکته کردن شرایط  و  مقابل  عنوان مسیریابی طرف  به  پیروزی  اگر  ماند. 
حل و فصل ارضی یا سیاسی پس از جنگ تعریف شود واقعیت آن است 
که روسیه و اوکراین هیچ یک قادر به دستیابی به یک پیروزی نظامی کامل 

نخواهند بود.
اگر پیروزی به عنوان دستیابی به توافقی تعریف شود که هر دو دولت مایل به 
امضاء و رعایت آن باشند دیپلمات ها نیز به پیروزی دست نخواهند یافت. صلح 
به رهبرانی نیاز دارد که مایل و قادر به سازش باشند دو عنصری که به طور آشکار 

)اگرچه به دلایل بسیار متفاوت( در هر دو طرف منازعه وجود ندارند.
به گزارش فرارو، در ادامه این مطلب آمده است: نکته دوم آن که اگرچه 
بسیاری از سیاستگذاران بر روی ظرفیت بالقوه بروز جنگ بر سر تایوان متمرکز 
شده اند واقعیت آن است که بروز جنگ در سال ۲۰۲۳ میلادی در مورد آن 
جزیره بسیار بعید به نظر می رسد. واقعیت آن است که در داخل چین عقب 
نشینی شی جین پینگ از سیاست کووید صفر در مقابله با افزایش شیوع کووید 
-۱۹ در آن کشور که بر نظام بهداشتی چین تاثیر گذاشته پرسش هایی را در مورد 
شایستگی حزب کمونیست حاکم برانگیخته و باعث تضعیف بیشتر اقتصاد در 

حال افول چین شده است.
با این وجود، چین به هیچ وجه از هدف خود برای به دست گرفتن کنترل تایوان 

و در صورت لزوم توسل به زور دست برنداشته است. با این وجود، علیرغم آن 
که چین به افزایش فشار بر تایوان ادامه خواهد داد به احتمال زیاد اقدام بسیار 

تهاجمی را حداقل برای چند سال به تعویق خواهد انداخت.
موضوع سوم در سال ۲۰۲۳ میلادی ظهور ژاپن به عنوان یک بازیگر اصلی 
ژئوپولیتیک خواهد بود کشوری که برای چندین دهه خفته بود. رشد اقتصادی 
در سومین اقتصاد بزرگ جهان به ۱.۵ درصد رسیده و هزینه های دفاعی ژاپن در 
مسیر افزایش دو برابری قرار دارد و ۲ درصد از تولید ناخالص داخلی آن کشور 

را شامل می شود.
برای  تواناترین قدرت های نظامی منطقه  از  اختیار داشتن یکی  با در  ژاپن 
بازدارندگی یا در صورت لزوم دفاع در برابر تجاوز چین به تایوان خود را بیش تر 
از گذشته با ایالات متحده هماهنگ خواهد کرد. حتی بیش تر از آلمان سال 

۲۰۲۳ سال ورود ژاپن به دوران پس از جنگ جهانی دوم خواهد بود.
نکته چهارم آن که کره شمالی تقریبا به طور قطع هفتمین آزمایش هسته ای 
خود را علاوه بر آزمایش های موشکی مکرر انجام خواهد داد. نه کره جنوبی و نه 
ایالات متحده قادر به جلوگیری از چنین اقداماتی از سوی پیونگ یانگ نخواهند 
بود در حالی که چین تنها کشوری که می تواند چنین اقداماتی را انجام دهد 
استفاده از اهرم قابل توجه خود را متوقف نخواهد کرد تا مبادا همسایه اش را 

متوقف ساخته و باعث ایجاد بی ثباتی در منطقه پیرامونی اش شود.
نکته پنجم روابط ترانس آتلانتیک است که اکنون به دلیل تمایل مشترک 
با  قوی تر شده  اوکراین  به  و کمک  روسیه  تهاجم  برابر  در  ایستادگی  برای 
بر  مبنی  امریکا  دولت  رویکرد  از  اروپایی ها  نارضایتی  دلیل  به  وجود،  این 

اقتصادی  وابستگی  از  آمریکایی ها  نارضایتی  و  داخلی  صنایع  از  حمایت 
مستمر کشور های اروپایی به چین از اصطکاک فزاینده ای رنج خواهد برد. 
این رابطه هم چنین همچنین ممکن است از اختلافات در حال ظهور بر سر 
میزان حمایت نظامی، اقتصادی و دیپلماتیک از اوکراین و سطح هزینه های 

دفاعی آسیب ببیند.
نکته ششم آن که اقتصاد جهانی احتمالا کندتر از آن چه اکثر ناظران در حال 
حاضر پیش بینی می کنند رشد خواهد کرد. صندوق بین المللی پول رشد کلی 
۲.۷ درصدی را پیش بینی می کند، اما واقعیت رشد اقتصادی می تواند به دلیل 
تاثیرات منفی سوء مدیریت چین در مورد کووید -۱۹و مسیر حرکت فدرال رزرو 
ایالات متحده که به نظر می رسد مصمم به ادامه افزایش نرخ سود برای کاهش 
نرخ تورم است کم تر از میزان ارزیابی شده باشد. بی ثباتی سیاسی در بخش هایی 
از آفریقا و آمریکای لاتین، رویداد های شدید آب و هوایی، و اختلالات زنجیره 

تامین نیز تاثیری منفی بر عملکرد اقتصاد جهانی خواهند داشت.
نکته هفتم نشست سالانه تغییرات آب و هوایی سازمان ملل متحد می باشد که 
قرار است در دبی برگزار شود و کماکان ناامید کننده است. با توجه به نگرانی های 
اقتصادی کوتاه مدت بر ملاحظات میان مدت و بلند مدت اقلیمی اثرات گرمایش 

جهانی احتمالا بدتر خواهد شد.
شهرک  گسترش  با  فلسطین  و  اسرائیل  روابط  که  است  آن  هشتم  نکته 
سازی های اسرائیل و فقدان وجود چشم انداز دیپلماتیک برای ایجاد یک کشور 
فلسطینی که مورد پذیرش اسرائیلی ها و فلسطینیان باشد خشن تر خواهد شد. 

نکته نهم آنکه هند به خرید تسلیحات و نفت از روسیه و به رویکرد عدم تعهد 

ادامه خواهد داد حتی در زمانی که به دنبال دریافت کمک بیش تر از غرب علیه 
چین است. در داخل هندوستان نیز این خطر وجود دارد که هند به تدریج کم تر 

لیبرال و سکولار باشد.
درنهایت، وضعیت ایران موضوع مسلط بر سال ۲۰۲۳ خواهد بود. با توجه 
به کمک نظامی ایران به روسیه و تمایل ایالات متحده برای اجتناب از گشودن 
یک راه نجات اقتصادی برای ایران احتمالا توافق هسته ای مصوب ۲۰۱۵ میلادی 

احیا نخواهد شد. 

رئیس شورای روابط خارجی آمریکا مطرح کرد
۱۰ پیش بینی از بحران های جهانی در ۲۰۲۳

انگلیس که اخیرا مدعی کشتن ۲۵ عضو  پسر کوچک پادشاه 
طالبان در زمان فعالیت خود در ارتش انگلیس شده، به »خیانت 

نظامی« و به خطر انداختن جان سربازان بریتانیا متهم شد.
به گزارش ایسنا، به نقل از وب سایت روزنامه تلگراف، ریچارد 
کمپ، فرمانده سابق نیروهای انگلیس در افغانستان در واکنش به 
اظهارات جنجالی شاهزاده هری مبنی بر کشتن ۲۵ عضو طالبان در 
سال های خدمتش در ارتش انگلیس، گفت که طالبان می توانند از 

این اظهارات »نسنجیده« هری سوءاستفاده کنند.
شاهزاده هری در کتاب خاطرات خود نوشته است که در سال 
افغانستان رفت، در شش عملیات  به  بار  ۲۰۱۲ که برای دومین 
هلیکوپتری ۲۵ عضو طالبان را کشته است. او در این کتاب از آن ها 

به عنوان »مهره های شطرنج« اشاره کرد که »از روی صفحه حذف 
شدند«. ریچارد کمپ گفت: این حرف ها به شبه نظامیان طالبان 
کمک می کند تا پروپاگاندای خود را تغذیه کرده و با استخدام و 
افراطی کردن اعضای خود، علیه شهروندان و سربازان انگلیسی 

عملیات انجام دهند.
فرمانده سابق نیروهای انگلیسی در افغانستان گفت: خانواده 
ارتش همواره با آغوش باز پذیرای هری بود، فارغ از اینکه در گذشته 
چه اتفاقاتی افتاده بود. او حالا به خانواده ارتش خیانت کرده است، 

همان طور که به خانواده سلطنتی هم خیانت کرد.
شاهزاده هری به همراه همسرش مگان مارکل در سال ۲۰۲۰ از 

خاندان سلطنتی استعفا داد و به آمریکا مهاجرت کرد.

شاهزاده هری به خیانت متهم شد


